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議案第３６号  

 

令和４年度藤沢市一般会計補正予算（第５号） 

 

令和４年度藤沢市一般会計補正予算（第５号）は、次に定めるところによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１，９６０，７２８千円を追加し、

歳入歳出それぞれ１６７，６１０，３４６千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入

歳出予算の金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。 

 

 

 

２０２２年（令和４年）９月１日提出 

藤沢市長 

 鈴 木 恒 夫    
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（単位　千円）

15 国庫支出金 32,250,611 1,524,952 33,775,563

1 国庫負担金 25,352,333 261,562 25,613,895

2 国庫補助金 6,814,963 1,263,390 8,078,353

16 県支出金 11,262,731 262,462 11,525,193

2 県補助金 2,010,670 262,462 2,273,132

20 繰越金 2,650,344 173,314 2,823,658

1 繰越金 2,650,344 173,314 2,823,658

165,649,618 1,960,728 167,610,346歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計

第１表 　歳　入　歳　出　予　算　補　正

計

（歳　入）

款 項 補正前の額 補　正　額
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（単位　千円）

2 総務費 16,175,691 14,392 16,190,083

1 総務管理費 11,485,886 14,392 11,500,278

4 民生費 73,800,044 460,747 74,260,791

1 社会福祉費 31,156,642 258,219 31,414,861

2 子育て支援費 32,168,461 202,528 32,370,989

5 衛生費 22,690,736 992,479 23,683,215

1 保健衛生費 7,336,934 992,479 8,329,413

7 農林水産業費 445,928 257,093 703,021

1 農業費 429,512 245,894 675,406

2 水産業費 16,416 11,199 27,615

8 商工費 2,016,568 200,751 2,217,319

1 商工費 1,113,977 200,751 1,314,728

10 消防費 6,077,374 2,517 6,079,891

1 消防費 6,077,374 2,517 6,079,891

11 教育費 15,356,805 32,749 15,389,554

6 社会教育費 2,828,786 16,791 2,845,577

7 保健体育費 1,448,646 15,958 1,464,604

165,649,618 1,960,728 167,610,346歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計

款 項 補正前の額 補　正　額 計

（歳　出）
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15

16

20

2

4

5

7

8

10

11

歳　　　入　　　合　　　計

歳　　　出　　　合　　　計

1,960,728

教育費 15,356,805 32,749 15,389,554 26,600

歳　　入　　歳　　出　　補　　正　　予　　算

１　総　　括

（歳　入）

款 補正前の額 補　正　額

款

　　　補
　　　特

国庫支出金 32,250,611 1,524,952

国庫支出金

（歳　出）

補正前の額 補　正　額 計

総務費 16,175,691 14,392 16,190,083 14,392

繰越金 2,650,344 173,314

165,649,618

県支出金 11,262,731 262,462

民生費 73,800,044 460,747 74,260,791 457,577

衛生費 22,690,736 992,479 23,683,215 566,022

農林水産業費 445,928 257,093 703,021 257,093

商工費 2,016,568 200,751 2,217,319 200,751

消防費 6,077,374 2,517 6,079,891 2,517

165,649,618 1,960,728 167,610,346 1,524,952
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（単位　千円）  

（単位　千円）  

定 　源

262,462

262,462

6,149

167,610,346

事　　項　　別　　明　　細　　書

計

　　　　正　　　　額　　　　の　　　　財　　　　源　　　　内　　　　訳
財

33,775,563

県支出金 地　方　債 分担金負担金 使用料手数料 そ　の　他

そ　　　　の　　　　他 一般財源

2,823,658

11,525,193

3,170

163,995

173,314
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歳　　　　入　　　　合　　　　計 165,649,618 1,960,728 167,610,346

1 繰越金 2,650,344 173,314 2,823,658

1 繰越金 2,650,344 173,314 2,823,658

20 繰越金 2,650,344 173,314 2,823,658

4 衛生費県補助金 390,965 262,462 653,427

2 県補助金 2,010,670 262,462 2,273,132

16 県支出金 11,262,731 262,462 11,525,193

付金
10 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交 694,040 1,216,335 1,910,375

4 衛生費国庫補助金 946,587 43,886 990,473

3 民生費国庫補助金 2,562,471 3,169 2,565,640

2 国庫補助金 6,814,963 1,263,390 8,078,353

2 衛生費国庫負担金 1,246,821 261,562 1,508,383

1 国庫負担金 25,352,333 261,562 25,613,895

15 国庫支出金 32,250,611 1,524,952 33,775,563

２　歳　　入

款　　　　項　　　　目 補正前の額 補　正　額 計
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前年度繰越金 173,3141 01 繰越金 173,314

助金
保健衛生費補 262,4621 12 新型コロナウイルス感染症緊急包括支援交付金 262,462

臨時交付金

イルス感染症
対応地方創生

新型コロナウ 1,216,3351 01 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金 1,216,335

助金
保健衛生費補 43,8861 09 新型コロナウイルスワクチン接種体制確保事業費補助金 43,886

1 04 障がい者総合支援事業費補助金 3,169
助金
社会福祉費補 3,169

05 感染症患者入院医療費負担金 146,421

04 感染症発生動向調査事業費負担金 113,003
担金
保健衛生費負 261,5621 03 感染症予防事業費負担金 2,138

説　　　　　　　　　　　　　　明

（単位　千円）

区　　分 金　　額

節
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本年度予算額

5 保健所費 955,157 976,334 1,931,491 812,339812,339

費
16,14516,1451 保健衛生総務 3,577,009 16,145 3,593,154

1 保健衛生費 7,336,934 992,479 8,329,413 828,484

5 衛生費 22,690,736 992,479 23,683,215 828,484

4,6283 青少年対策費 1,561,679 4,628 1,566,307 4,628

49,20549,2052 児童保育費 16,752,108 49,205 16,801,313

務費
148,6951 子育て支援総 13,838,587 148,695 13,987,282 148,695

2 子育て支援費 32,168,461 202,528 32,370,989 202,528

153,0003 老人福祉費 1,044,279 153,000 1,197,279 153,000

費
102,049102,0492 障がい者福祉 13,689,518 105,219 13,794,737

1 社会福祉費 31,156,642 258,219 31,414,861 255,049

4 民生費 73,800,044 460,747 74,260,791 457,577

ンター費
61115 湘南台文化セ 396,942 611 397,553 611

ター費
13,78113,78113 地域市民セン 282,541 13,781 296,322

1 総務管理費 11,485,886 14,392 11,500,278 14,392

2 総務費 16,175,691 14,392 16,190,083 14,392

特　　定　　財　　源

国県支出金 地方債 その他

款　　　項　　　目 補正前の額 補正額 計

補　　正　　額　　の　　財　　源　

３　歳　　出
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195,22919 扶助費

280,65218
及び交付金
負担金補助

235,08012 委託料

264,60411 　01 感染症対策事業費 976,334役務費

02 保健予防事業費 976,334163,995 需用費 76910163,995

1,20012 ふれあい入浴事業費

14,945　05 休日・夜間発熱患者診療事業運営費補助金
及び交付金
負担金補助 16,14518 06 救急医療対策事業費 14,945

163,995

163,995

　01 放課後児童健全育成事業費 4,628

07 放課後児童対策費 4,628
及び交付金
負担金補助 4,62818

49,205
及び交付金

　04 法人立保育所運営費等助成事業費

負担金補助 49,20518 01 保育所関係費 49,205

23,65712 委託料

3810 需用費

10 中高生等学び応援事業費 148,695報償費 125,0007

21 介護保険サービス事業所物価高騰対応助成費 153,000
及び交付金
負担金補助 153,00018

16 地域生活支援事業費 2,355

95,58018 13 介護給付費等事業費 99,564
及び交付金
負担金補助

委託料 9,63912 09 障がい者就労支援事業費 3,3003,1703,170

3,170

3,170

02 湘南台文化センター整備費 611需用費 61110

需用費 13,78110 02 市民センター管理費 13,781

節

説　　　　　　　　　　　　明
一般財源 区　　分 金　　額

内　　訳

（単位　千円）
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本年度予算額

歳　出　合　計 165,649,618 1,960,728 167,610,346 1,787,4141,787,414

9,8092 体育施設費 1,168,227 15,958 1,184,185 9,809

7 保健体育費 1,448,646 15,958 1,464,604 9,809

16,79116,7912 公民館費 1,117,949 16,791 1,134,740

6 社会教育費 2,828,786 16,791 2,845,577 16,791

11 教育費 15,356,805 32,749 15,389,554 26,600

2,5172,5171 常備消防費 4,974,656 2,517 4,977,173

1 消防費 6,077,374 2,517 6,079,891 2,517

10 消防費 6,077,374 2,517 6,079,891 2,517

費
200,751200,7512 中小企業振興 140,746 200,751 341,497

1 商工費 1,113,977 200,751 1,314,728 200,751

8 商工費 2,016,568 200,751 2,217,319 200,751

11,19911,1991 水産業総務費 12,126 11,199 23,325

2 水産業費 16,416 11,199 27,615 11,199

245,894245,8942 農業総務費 176,850 245,894 422,744

1 農業費 429,512 245,894 675,406 245,894

7 農林水産業費 445,928 257,093 703,021 257,093

特　　定　　財　　源

国県支出金 地方債 その他

款　　　項　　　目 補正前の額 補正額 計

補　　正　　額　　の　　財　　源　
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173,314

6,14914 　01 スポーツ施設整備費工事請負費

173,314

15,958

01 体育施設関係費 15,9586,149 需用費 9,809106,149

6,149

需用費 16,79110 01 公民館管理費 16,791

6,149

　01 救急救命事業費 2,517

需用費 2,51710 04 救急事業関係費 2,517

06 地域交通・運輸事業者支援金 195,567

184,58418 　02 商店街経営基盤支援事業費 5,184
及び交付金
負担金補助

委託料 16,16712 02 商店街振興事業費 5,184

11,199
及び交付金

　02 漁業者等原油価格・物価高騰対応助成費

負担金補助 11,19918 01 一般水産業費 11,199

245,894
及び交付金

　02 農業者等原油価格・物価高騰対応助成費

負担金補助 245,89418 02 農業総務関係費 245,894

節

説　　　　　　　　　　　　明
一般財源 区　　分 金　　額

内　　訳

（単位　千円）
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